
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.195  119Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2022-PMDE - PROC. LICITATÓRIO Nº 3/2022-

181101 - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00811001/22/.
O Município de Dom Eliseu Através da Prefeitura Municipal, torna público 
que no dia 22/12/2022 às 10h00min, na Sala de Reuniões da sede do po-
der Executivo Municipal Localizada na Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, 
nº02, Centro, CEP: 68.633-000, realizará Licitação, Modalidade Concor-
rência, do tipo menor preço global. Com o Objeto:” Obtenção de Proposta 
mais vantajosa para a Administração, relativa à Contratação de pessoa 
jurídica para execução indireta, por meio de empreitada global para futura 
recuperação de 72,74 km de estradas vicinais de acesso aos Projetos de 
Assentamento Alto Bonito e Rio Acampamento, localizados na zona rural 
do município de Dom Eliseu, para o atendimento de 168 famílias, em área 
vinculada ao Programa Nacional de Reforma Agrária. nos moldes do convê-
nio de Cooperação técnica e Financeira nº 029/2022 do Instituto Nacional 
de Colonização e Reforma Agraria - INCRA, conforme projetos, memoriais 
descritivos e planilhas orçamentárias, e de acordo com o presente Edital 
e seus Anexos”. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encon-
tram-se à disposição dos interessados nos endereços eletrônico: https://
domeliseu.pa.gov.br/ e https://www.tcm.pa.gov.br/portaldojurisdicio-
nado/sistema/geo-obras ou no departamento de licitações da prefeitura 
municipal, localizado no mesmo endereço acima referido, informações e 
esclarecimentos via e-mail - licitadom@gmail.com, a partir da publicação 
deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.
Verônica Silva da Costa
Presidente da CPL

Protocolo: 879050

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJAS
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Munici-
pal de Eldorado do Carajás, torna pública a licitação com critério de julga-
mento menor preço por item, nos termos da lei nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do decreto 
nº 7.746, de 05 de junho de 2012, decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 
2015, decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decreto nº 9.488, de 30 
de agosto de 2018 aplicando-se, subsidiariamente, a lei nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste edital. Lei complemen-
tar nº 123/06 e 147/2014, e demais legislação pregão eletrônico SRP nº 
9/2022-049 PMEC.  Objeto: Sistema de registro de preço para contratação 
de empresa para locação de veículos leves e utilitários para atender diver-
sas secretarias e fundos do Município de Eldorado do Carajás, Abertura 
02/12/2022 08hs00min. O mesmo encontra disponível nos site do TCM-PA  
E Portal da Transparência e Prefeitura municipal de Eldorado dos Carajás 
https://www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/portal-da-transparencia , será 
realizado através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Tiago 
Pereira Costa Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 879053

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPECIE: Terceiro Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Nº 019.03/2021-PE
-SRP-PMI; Objeto: Contratação de Empresa Especializada para o forne-
cimento de Lanches e refeições prontas,  a fim de atender as demandas 
da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Pa, Secretarias: Administração, 
Educação, Cultura e Desenvolvimento e trabalho. Contratada: MARIA 
GULLOSA-ME, CNPJ N°41.728.039/0001-07. Vigência: 01/11/2022 até 
31/12/2022. Contratante: Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e La-
zer, Ordenador: Josival Moraes Quaresma.
Josival Moraes Quaresma
Secretário Municipal de Cultura, Desporto e Lazer.

Protocolo: 879056

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI/PA
AVISO DE RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Inhangapi, Estado 
do Pará, torna público o resultado de julgamento da PROPOSTA DE PREÇO 
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022. Objetivando a Contratação de 
Empresa de Engenharia para o Serviço de Construção de 34,84 Km de Es-
tradas Vicinais, no município de Inhangapi/PA. Após submetidos às confe-
rencias do setor de engenharia e da comissão de licitação do município, foi 
CLASSIFICADA a proposta da empresa: Construtora Projetta Ltda., inscrita 
no CNPJ: 22.365.949/0001-28. Declara a empresa VENCEDORA do cer-
tame no valor global total de R$-3.549.816,68 (três milhões, quinhentos 
e quarenta e nove mil oitocentos e dezesseis reais e sessenta e oito cen-
tavos). Inhangapi-PA, 21 de novembro de 2022. Midori Oki Igacihalaguti. 
Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 879059
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N° 322/2022-FMS. 

Processo Administrativo n° 28.400/2021-PMM, pregão Eletrônico (SRP) nº 
147/2021-CPL/PMM, Objeto do contrato original: O fornecimento de refeições 
pronta, tipo “marmitex” para atender a secretaria de saúde e demais unidades 
vinculadas. EMPRESA: R A MACHADO RESTAURANTE, pessoa jurídica de direito 
privado interno, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica 
sob n° 14.457.939/0001-94. Objeto do aditivo: aditivar o valor/quantitativo 
do referido contrato em 25% (vinte e cinco por cento), correspondente a R$ 
64.062,50 (sessenta e quatro mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos), 
conforme planilha em anexo, tornando o valor total acumulado do contrato em 
R$ 320.312,50 (trezentos e vinte mil, trezentos e doze reais e cinquenta cen-
tavos). DATA DA ASSINATURA: 18 DE NOVEMBRO DE 2022. Monica Borchart 
Nicolau Secretária Municipal de Saúde Interino de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 879063
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 547/2022-FMS/PMM 

Processo Administrativo nº 18.249/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 078/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de me-
dicamentos da Farmácia Básica e medicamentos controlados, para aten-
dimento das unidades básicas de saúde e hospitais públicos do município 
de Marabá. Empresa: DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.602.727/0001-37. VALOR: R$ 
18.720,00 (Dezoito Mil setecentos e vinte reais). Dotações Orçamentárias: 
10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -MAC/SIH, 10 301 
0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 
Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 18 de novembro 
de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - 
INTERINA de Marabá /PA.

Protocolo: 879074
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 557/2022/SMSI, 
Pregão Presencial no 065/2022/CEL/PMM, gerado em função do Processo 
Licitatório nº 20.577/2022-CEL/PMM. Objeto: Executar Serviços de Reco-
lhimento, Remoção e Guarda de Veículos de Terceiros objetos de Medidas 
Administrativas previstas na Lei 9.503 de 1997 aplicadas pelo órgão Muni-
cipal responsável pelas fiscalizações de Trânsito e Transportes, bem como, 
na organização de leilões públicos, Empresa: ELLO GESTÃO E LOGISTICA 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 15.048.722/0001-93; será distribuída na 
proporção de 41,01% (quarenta e um virgula zero um por cento) à CON-
TRATANTE e 58,99% (cinquenta e oito virgula noventa e nove por cento) 
à CONTRATADA, Assinatura 21/11/2022 Vigência: 21/11/2023. Jair Barata 
Guimarães, Secretário Municipal de Segurança Institucional.

Protocolo: 879089
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N° 256/2022/PMM, 
Processo n° 4.997/2022-PMM, PREGÃO ELETRÔNICO n° 025/2022-CPL/PMM, 
que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICK-UP, 
CABINE DUPLA, ZERO KM E 02 VEÍCULOS, TIPO VAN, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DOS PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS A SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC, que entre si 
fazem, de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, através da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS - SEASPAC NO MUNICÍPO DE MARABÁ, inscrita no CNPJ N° 
15.110.906/0001-36 e de outro lado a empresa DIAMANTINO & CIA LTDA, ins-
crito no CNPJ n° 08.893.457/0006-99, Data de assinatura: 03/11/2022, Nad-
jalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 879090


